
                                             Совет народных депутатов
города Карабаново Александровского района

Владимирской области
                                                         
                                                          РЕШЕНИЕ
     
   от  07.06.2021г.                                                                                       №  29       

          
          О внесении изменений в решение Совета народных депутатов

города Карабаново №24 от 14.12.2020
«Об утверждении бюджета  муниципального 
образования город Карабаново на 2021 год и на плановый
 период 2022 и 2023 годов»
            
          На основании представления главы администрации города Карабаново, и в
соответствии с Уставом города Карабаново,

Совет народных депутатов

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета народных депутатов города Карабаново №24 от 14.12.2020
года «Об утверждении бюджета муниципального образования город Карабаново на
2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов» следующие изменения:
1.1 В подпункте 1 пункта 1 статьи 1 цифры «91347,9» заменить на цифры «91353,8»;
1.2  В  подпункте  2  пункта  1  статьи  1  цифры  «103212,922»  заменить  на  цифры
«103500,308»;
1.3 Подпункт 3 пункта 1 статьи 1,  изложить в следующей редакции:
«дефицит бюджета муниципального образования город Карабаново в сумме 12146,508
тыс. руб.»;
1.4 В приложении № 3,5,7,9,11,13 согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6 к настоящему
решению.
2. Бюджетному отделу муниципального казённого учреждения «Дирекция жизнеобес-
печения населения» города Карабаново при исполнении бюджета города Карабаново
на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов руководствоваться настоящим реше-
нием Совета народных депутатов.
3. Решение вступает в силу с даты опубликования в средствах массовой информации.

Глава города                                                                                       Ю.Б.Колоколов



Приложение № 1
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   

от 07.06.2021г.  № 29

Изменения в приложение №3 «Поступление доходов в бюджет муниципального
образования город Карабаново на 2021 год»

Код по классификации Наименование показателей Сумма +/-тыс.
руб.  

2021 г.
1 2 3

ДОХОДЫ
000 1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы 0,0
000 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 0,0
000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 0,0
000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов,

полученных от осуществления деятельности
физическими  лицами,  зарегистрированны-
ми в качестве индивидуальных предприни-
мателей,  нотариусов,  занимающихся  част-
ной практикой,  адвокатов,  учредивших ад-
вокатские кабинеты, и других лиц, занима-
ющихся частной практикой в соответствии
со  статьей 227 Налогового кодекса Россий-
ской Федерации

-9,8

000 1 01 02080 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в части 
суммы налога, превышающей 650 000 ру-
блей, относящейся к части налоговой базы,
превышающей 5 000 000 рублей (за исклю-
чением налога на доходы физических лиц 
с сумм прибыли контролируемой ино-
странной компании, в том числе фиксиро-
ванной прибыли контролируемой ино-
странной компании)

+9,8

000 1 06 00000 00 0000 000 Налоги на имущество -148,8
000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог -148,8
000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц -148,8
000 1 06 06043 13 0000 110 Земельный налог с физических лиц, облада-

ющих земельным участком, расположен-
ным в границах городских поселений 

-148,8

000 1 14 00000 00 0000 000 Доходы от продажи материальных и немате-
риальных активов

+148,0

000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, нахо-
дящихся в государственной и муниципальной 
собственности 

+148,0

000 1 14 06013 13 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, госу-
дарственная собственность на которые не раз-
граничена и которые расположены в границах 
городских поселений

+148,0

   000 1 16 00000 00 0000 000 Штрафы, санкции, возмещение ущерба +0,8
   000 1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные за-

конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях

+0,8

000 1 16 02020 020000 140 Административные штрафы, установленные за-
конами субъектов Российской Федерации об 
административных правонарушениях, за нару-

+0,8

consultantplus://offline/ref=60E3C0268C1C0E85AD23D1D05FBED07F7D7C4B2D8C635BE44BC9EA055C7776A88B93A57D6AACA6B40998F16244BA5162F1A521A4336Ab1L1G


шение муниципальных правовых актов
000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления +5,9
000 2 04 00000 13 0000 150 Безвозмездные  поступления  от  негосудар-

ственных организаций 
+5,9

000 2 04 05000 13 0000 150 Безвозмездные поступления от негосударствен-
ных организаций в бюджеты городских поселе-
ний

+5,9

000 2 04 05099 13 0000 150 Прочие безвозмездные поступления от негосу-
дарственных организаций в бюджеты городских
поселений

+5,9

ИТОГО ДОХОДОВ +5,9



Приложение № 2
                                                                            к решению Совета 

народных депутатов
города Карабаново   

от  07.06.2021г. №29

Изменения в приложение №5 «Ведомственная структура расходов бюджета  му-
ниципального образования город Карабаново на 2021год»

Наименование Ве
д

Рз Пр ЦР Вр План на 2021
год (+/- тыс.

руб)
Администрация города Карабаново 703     +287,386
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 703 01 +78,0

Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и 
представительных органов муниципальных об-
разований

703 01 03   -65,0

Непрограммные расходы 703 01 03 99  -65,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 03 99 9  -65,0

Центральный аппарат 703 01 03 99 9 00  -65,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 01 03 99 9 00 00190 200 -65,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов го-
сударственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

703 01 04 +125,0

Непрограммные расходы 703 01 04 99  +125,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 01 04 99 9  +125,0

Центральный аппарат 703 01 04 99 9 00  +125,0
Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 01 04 99 9 00 00190 200 +95,473

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления  (иные бюджетные ас-
сигнования )

703 01 04 99 9 00 00190 800 +29,527

ДРУГИЕ ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ
 ВОПРОСЫ

703 01 13   +18,0

Муниципальная программа "Оформление пра-
ва собственности на муниципальное имуще-
ство муниципального образования город Кара-
баново "

703 01 13 01  0,0

Основное мероприятие "Расходы на технические
паспорта и технические планы объектов недви-
жимости муниципального образования город 
Карабаново"

703 01 13 01 0 01  -8,0

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 01 13 01 0 01 20010 200 -8,0

Основное мероприятие "Расходы на осуществле-
ние государственного кадастрового учета зе-
мельных участков"

703 01 13 01 0 02  -8,0

Расходы на материальное обеспечение  оформ-
ления права собственности на муниципальное 
имущество муниципального образования город 
Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 01 13 01 0 02 20010 200 -8,0



Основное мероприятие «Расходы на оформление
муниципального имущества»

703 01 13 01 0 03 +16,0

Расходы на материальное обеспечение оформле-
ния выморочного имущества в муниципальную 
собственность муниципального образования го-
род Карабаново (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 01 13 01 0 03 2 0010 200 +16,0

Непрограммные расходы 703 01 13 99  +18,0
Непрограммные расходы органов исполни-
тельной власти

703 01 13 99 9  +18,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления на управление муни-
ципальным имуществом (Закупка товаров, работ
и услуг для обеспечения государственных (му-
ниципальных) нужд)

703 01 13 99 9 00 2Ц050 200 +17,93

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления на управление муни-
ципальным имуществом (Иные бюджетные ас-
сигнования)

703 01 13 99 9 00 2Ц050 800 +0,07

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРА-
ВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

703 03    +100,0

Защита населения и территории от чрезвы-
чайных ситуаций природного и техногенного 
характера, пожарная безопасность

703 03 10 +100,0

Муниципальная программа "Обеспечение по-
жарной безопасности в городе Карабаново"

703 03 10 17  +100,0

Основное мероприятие «Обеспечение первичных
мер пожарной безопасности, противопожарной
защиты населенного пункта на территории му-
ниципального образования»

703 03 10 17 0 01  +100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по пожар-
ной безопасности (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муни-
ципальных) нужд)

703 03 10 17 0 0120170 200 +100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 703 04    0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 703 04 09   0,0
Муниципальная программа «Благоустройство
территории города Карабаново»

703 04 09 10 0,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ "Восход" 

703 04 09 10 0 12 -131,822

Расходы на материальное обеспечение услуг и 
работ по благоустройству территории (Предо-
ставление субсидий бюджетным, автономным 
учреждениям и иным некоммерческим организа-
циям)

703 04 09 10 0 1220100 600 -131,822

Основное мероприятие"Субсидии  на иные цели, 
не связанные с выполнением муниципального за-
дания на оказание муниципальных услуг (выпол-
нение работ) МБУ "Восход" 

703 04 09 10 0 13 +131,822

Расходы на материальное обеспечение субсидий
на иные цели, не связанных с финансовым обес-
печением муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (Предоставление субси-
дий бюджетным, автономным учреждениям и 
иным некоммерческим организациям)

703 04 09 10 0 1320100 600 +131,822

ЖИЛИЩНО- КОММУНАЛЬНОЕ
 ХОЗЯЙСТВО

703 05 -728,114

Жилищное хозяйство 703 05 01   -201,34
Непрограммные расходы 703 05 01 99  -1633,7
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 05 01 99 9  -1633,7

Расходы на изготовление проектно-сметной до-
кументации и экспертизу сметной документации

703 05 01 99 9 00 20040 200 -200,0



(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)
Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности 
поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 01 99 9 00 20050 200 -1433,7

Муниципальная программа «Капитальный ре-
монт многоквартирных домов муниципально-
го образования город Карабаново»

703 05 01 24 +1432,36

Основное мероприятие «Проведение капиталь-
ного ремонта многоквартирных домов на тер-
ритории г. Карабаново»

703 05 01 24 0 01 +1432,36

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, 
находящегося в муниципальной собственности 
поселения  (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 01 24 0 0120240 200 +1432,36

Коммунальное хозяйство 703 05 02 -650,494
Муниципальная программа «Программа мо-
дернизации систем водоснабжения и водоот-
ведения города Карабаново»

703 05 02 05  -3271,4

Основное мероприятие "Расходы на изготовле-
ние проектно- сметной документации по ре-
монту городских канализационных очистных со-
оружений"

703 05 02 05 0 02 -300,0

Расходы на изготовление проектно-сметной до-
кументации по ремонту городских канализаци-
онных очистных сооружений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 02 05 0 0220050 200 -300,0

Основное мероприятие «Расходы на ремонт го-
родских канализационных очистных сооружений
и коллектора»

703 05 02 05 0 03  -2300,0

Расходы на ремонт  городских канализационных
очистных сооружений и коллектора (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 05 0 0320050 200 -2300,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
услуг по техническому обследованию объектов 
систем централизованного водоснабжения и во-
доотведения"

703 05 02 05 0 04 -671,4

Расходы на оплату услуг по техническому об-
следованию объектов систем централизованного
водоснабжения и водоотведения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 05 0 0420050 200 -671,4

Муниципальная программа «Модернизация и 
капитальный ремонт системы теплоснабже-
ния в городе Карабаново»

703 05 02 18 -1755,0

Основное мероприятие «Разработка докумен-
тации на установку газовой котельной» 

703 05 02 18 0 12 -1800,0

Расходы на разработку документации на уста-
новку газовой котельной по ул. Штыкова г.Кара-
баново, предназначенную для отопления жилого
микрорайона (капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственно-
сти) 

703 05 02 18 0 1200180 400 -1800,0

Основное мероприятие «Осуществление ре-
монтных работ объектов теплоснабжения г. 
Карабаново»

703 05 02 18 0 02 +45,0

Расходы на проведение ремонтных работ на 
объектах теплоснабжения г. Карабаново (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 18 0 0220180 200 +45,0



Муниципальная программа «Муниципаль-
ная программа в области энергосбережения и 
повышения энергетической эффективности 
муниципального образования город Караба-
ново на 2021-2025 гг.»

703 05 02 21 +1346,0

Основное мероприятие «Разработка докумен-
тации на установку газовой котельной» 

703 05 02 21 0 01 +1346,0

Расходы на разработку документации на уста-
новку газовой котельной по ул. Штыкова г.Кара-
баново, предназначенную для отопления жилого
микрорайона (капитальные вложения в объекты 
государственной (муниципальной) собственно-
сти) 

703 05 02 21 0 0120210 400 +1346,0

Муниципальная программа «Модернизация 
систем водоснабжения и водоотведения в го-
роде Карабаново»

703 05 02 23 +3129,906

Основное мероприятие "Расходы на изготовле-
ние проектно- сметной документации по ре-
монту городских канализационных очистных со-
оружений"

703 05 02 23 0 01 +32,62

Расходы на изготовление проектно-сметной до-
кументации по ремонту городских канализаци-
онных очистных сооружений (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 0120230 200 +32,62

Основное мероприятие "Расходы на изготовле-
ние проектно- сметной документации по ре-
монту городских канализационных очистных со-
оружений"

703 05 02 23 0 01 +500,0

Расходы на изготовление проектно-сметной до-
кументации по ремонту городских канализаци-
онных очистных сооружений (капитальные вло-
жения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

703 05 02 23 0 0120230 400 +500,0

Основное мероприятие «Расходы на ремонт го-
родских канализационных очистных сооружений
и коллектора»

703 05 02 23 0 02 +2100,0

Расходы на ремонт  городских канализационных
очистных сооружений и коллектора (капиталь-
ные вложения в объекты государственной (му-
ниципальной) собственности)

703 05 02 23 0 0220230 400 +2100,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату 
услуг по техническому обследованию объектов 
систем централизованного водоснабжения и во-
доотведения"

703 05 02 23 0 03 +497,286

Расходы на оплату услуг по техническому об-
следованию объектов систем централизованного
водоснабжения и водоотведения (Закупка това-
ров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

703 05 02 23 0 0320230 200 +497,286

Непрограммные расходы 703 05 02 99  -100,0
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 05 02 99 9  -100,0

Расходы на реализацию мероприятий для обес-
печения инженерной и транспортной инфра-
структуры земельных участков, передаваемых 
многодетным семьям (капитальные вложения в 
объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

703 05 02 99 9 00 10050 400 -100,0

Благоустройство 703 05 03 +123,72
Непрограммные расходы 703 05 03 99  -3994,08
Непрограммные расходы органов исполнитель-
ной власти

703 05 03 99 9  -3994,08

Расходы по оплате уличного освещения (Закуп-
ка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-

703 05 03 99 9 00 20060 200 -4017,8



дарственных (муниципальных) нужд)
Расходы на изготовление проектно- сметной до-
кументации и экспертизу сметной документации
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения
государственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 99 9 00 20040 200 +23,72

Муниципальная программа "Программа мо-
дернизации уличного освещения в г.Карабано-
во"

703 05 03 07 -600,0

Основное мероприятие "Расходы на оснащение 
и модернизацию уличного освещения"

703 05 03 07 0 01 -600,0

 Расходы на оснащение и модернизацию улично-
го освещения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 05 03 07 0 0120070 200 -600,0

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды»

703 05 03 20 +100,0

Основное мероприятие "Расходы на выполнение 
проектной документации по благоустройству 
территории муниципального образования"

703 05 03 20 0 01 +100,0

Расходы на выполнение проектной документа-
ции по благоустройству территории парка 
культуры и отдыха муниципального образова-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспе-
чения государственных (муниципальных) нужд)

703 05 03 20 0 0120200 200 +100,0

Муниципальная программа «Муниципальная 
программа в области энергосбережения и по-
вышения энергетической эффективности му-
ниципального образования город Карабаново 
на 2021-2025 гг.»

703 05 03 21 +4617,8

Основное мероприятие «Обеспечение уличного 
освещения» 

703 05 03 21 0 02 +4017,8

Расходы на материальное обеспечение уличного 
освещения (Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

703 05 03 21 0 0220210 200 +4017,8

Основное мероприятие "Расходы на оснащение 
и модернизацию уличного освещения"

703 05 03 21 0 03 +600,0

 Расходы на оснащение и модернизацию улично-
го освещения (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципаль-
ных) нужд)

703 05 03 21 0 0320210 200 +600,0

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 703 11 +837,5
Массовый спорт 703 11 02 +837,5
Муниципальная программа "Развитие физиче-
ской культуры и спорта города Карабаново"

703 11 02 16 +837,5

Основное мероприятие"Субсидии  на финансо-
вое обеспечение муниципального задания на ока-
зание муниципальных услуг (выполнение работ) 
МБУ Центр физической культуры и спорта де-
тей и юношества "Карабановец"" (городские 
мероприятия)

703 11 02 16 0 01 +117,5

Расходы на материальное обеспечение го-
родских мероприятий города Карабаново 
(Предоставление субсидий бюджетным, авто-
номным учреждениям и иным некоммерческим 
организациям)

703 11 02 16 0 0120160 600 +117,5

Основное мероприятие «Создание и модерниза-
ция объектов спортивной направленности»

703 11 02 16 0 02 +720,0

Расходы на материальное обеспечение изготов-
ления проектно- сметной документации для 
строительства объекта спортивной направленно-
сти (капитальные вложения в объекты государ-
ственной (муниципальной) собственности)

703 11 02 16 0 0220160 400 +720,0

Итого +287,386



                                                                                                                                                     Приложение №3
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 07.06.2021г.  № 29

Изменения в приложение №7 «Распределение бюджетных ассигнований по разде-
лам, подразделам классификации расходов бюджета муниципального образова-

ния город Карабаново на 2021 год»

Наименование Рз Пр План на 2021 год
(+/- тыс. руб)

ИТОГО 703:   +287,386
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 +78.0

Функционирование законодательных (представительных) органов госу-
дарственной власти и представительных органов муниципальных об-
разований

01 03 -65,0

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

01 04 +125,0

Другие общегосударственные вопросы 01 13 +18,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 +100,0

Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природно-
го и техногенного характера, пожарная безопасность

03 10 +100,0

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 0,0
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0,0
ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 -728,114

Жилищное хозяйство 05 01 -201,34
Коммунальное хозяйство 05 02 -650,494
Благоустройство 05 03 +123,72

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 +837,5
Массовый спорт 11 02 +837,5
ИТОГО РАСХОДОВ   +287,386



Приложение №4
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
 от  07.06.2021г.    № 29

Изменения в приложение №9 «Распределение бюджетных ассигнований по целе-
вым  статьям  (муниципальным  программам  г.  Карабаново  и  непрограммным
направлениям  деятельности),  группам  видов  расходов,  разделам,  подразделам
классификации расходов муниципального бюджета города Карабаново на 2021
год».

Наименование ЦСР Вр Рз Пр План на 2021
год(+/- тыс. руб)

Администрация города Карабаново     +287,386
ИТОГО:     +5937,166

Муниципальная программа "Оформление права соб-
ственности на муниципальное имущество муниципаль-
ного образования город Карабаново "

01 01 13 0,0

Основное мероприятие "Расходы на технические паспорта 
и технические планы объектов недвижимости муници-
пального образования город Карабаново"

01 0 01 01 13 -8,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муниципаль-
ного образования город Карабаново (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 0 0120010 200 01 13 -8,0

Основное мероприятие "Расходы на осуществление госу-
дарственного кадастрового учета земельных участков"

01 0 02 01 13 -8,0

Расходы на материальное обеспечение  оформления права 
собственности на муниципальное имущество муниципаль-
ного образования город Карабаново (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

01 0 0220010 200 01 13 -8,0

Основное мероприятие «Расходы на оформление муници-
пального имущества»

01 0 03 01 13 +16,0

Расходы на материальное обеспечение оформления вымо-
рочного имущества в муниципальную собственность му-
ниципального образования город Карабаново (Закупка то-
варов, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

01 0 0320010 200 01 13 +16,0

Муниципальная программа "Обеспечение пожарной 
безопасности в городе Карабаново на период 2019-2022 
годы"

17 03 10 +100,0

Основное мероприятие «Обеспечение первичных мер по-
жарной безопасности, противопожарной защиты насе-
ленного пункта на территории муниципального образова-
ния»

17 0 01 03 10 +100,0

Расходы на обеспечение мероприятий по пожарной без-
опасности (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

17 0 0120170 200 03 10 +100,0

Муниципальная программа «Благоустройство терри-
тории города Карабаново»

10 04 09 0,0

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных
услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 

10 0 12 04 09 -131,822

Расходы на материальное обеспечение услуг и работ по 
благоустройству территории (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

10 0 1220100 600 04 09 -131,822

Основное мероприятие"Субсидии  на иные цели, не связан- 10 0 13 04 09 +131,822



ные с выполнением муниципального задания на оказание 
муниципальных услуг (выполнение работ) МБУ "Восход" 
Расходы на материальное обеспечение субсидий на иные 
цели, не связанных с финансовым обеспечением муници-
пального задания на оказание муниципальных услуг 
(Предоставление субсидий бюджетным, автономным учре-
ждениям и иным некоммерческим организациям)

10 0 1320100 600 04 09 +131,822

Муниципальная программа «Капитальный ремонт 
многоквартирных домов муниципального образования 
город Карабаново»

24 05 01 +1432,36

Основное мероприятие «Проведение капитального ре-
монта многоквартирных домов на территории г. Караба-
ново»

24 0 01 05 01 +1432,36

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находяще-
гося в муниципальной собственности поселения  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

24 0 0120240 200 05 01 +1432,36

Муниципальная программа «Программа модернизации 
систем водоснабжения и водоотведения города Караба-
ново»

05 05 02 -3271,4

Основное мероприятие "Расходы на изготовление проект-
но- сметной документации по ремонту городских канали-
зационных очистных сооружений"

050 02 05 02 -300,0

Расходы на изготовление проектно-сметной документации
по ремонту городских канализационных очистных соору-
жений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

05 0 0220050 200 05 02 -300,0

Основное мероприятие «Расходы на ремонт городских ка-
нализационных очистных сооружений и коллектора»

05 0 03 05 02 -2300,0

Расходы на ремонт  городских канализационных очистных
сооружений и коллектора (Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

050 0320050 200 05 02 -2300,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату услуг по тех-
ническому обследованию объектов систем централизо-
ванного водоснабжения и водоотведения"

05 0 04 05 02 -671,4

Расходы на оплату услуг по техническому обследованию 
объектов систем централизованного водоснабжения и во-
доотведения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

05 0 0420050 200 05 02 -671,4

Муниципальная программа «Модернизация и капиталь-
ный ремонт системы теплоснабжения в городе Караба-
ново»

18 05 02 -1755,0

Основное мероприятие «Разработка документации на 
установку газовой котельной» 

18 0 12 05 02 -1800,0

Расходы на разработку документации на установку газо-
вой котельной по ул. Штыкова г.Карабаново, предназна-
ченную для отопления жилого микрорайона (Капитальные
вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности)

18 0 120180 400 05 02 -1800,0

Основное мероприятие «Осуществление ремонтных ра-
бот объектов теплоснабжения г. Карабаново»

18 0 02 05 02 +45,0

Расходы на проведение ремонтных работ на объектах теп-
лоснабжения г. Карабаново (Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения государственных (муниципальных) 
нужд)

18 0 0220180 200 05 02 +45,0

Муниципальная программа «Муниципальная про-
грамма в области энергосбережения и повышения 
энергетической эффективности муниципального об-
разования город Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 02 +1346,0

Основное мероприятие «Разработка документации на 
установку газовой котельной» 

21 0 1 05 02 +1346,0

Расходы на разработку документации на установку газо-
вой котельной по ул. Штыкова г.Карабаново, предназна-
ченную для отопления жилого микрорайона (капитальные 

21 0 0120210 400 05 02 +1346,0



вложения в объекты государственной (муниципальной) 
собственности) 
Муниципальная программа «Модернизация систем во-
доснабжения и водоотведения в городе Карабаново»

23 05 02 +3129,906

Основное мероприятие "Расходы на изготовление проект-
но- сметной документации по ремонту городских канали-
зационных очистных сооружений"

23 0 01 05 02 +32,62

Расходы на изготовление проектно-сметной документации
по ремонту городских канализационных очистных соору-
жений (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения го-
сударственных (муниципальных) нужд)

23 0 0120230 200 05 02 +32,62

Основное мероприятие "Расходы на изготовление проект-
но- сметной документации по ремонту городских канали-
зационных очистных сооружений"

23 0 01 05 02 +500,0

Расходы на изготовление проектно-сметной документации
по ремонту городских канализационных очистных соору-
жений (капитальные вложения в объекты государственной
(муниципальной) собственности)

23 0 0120230 400 05 02 +500,0

Основное мероприятие «Расходы на ремонт городских ка-
нализационных очистных сооружений и коллектора»

23 0 02 05 02 +2100,0

Расходы на ремонт  городских канализационных очистных
сооружений и коллектора (капитальные вложения в объек-
ты государственной (муниципальной) собственности)

23 0 0220230 400 05 02 +2100,0

Основное мероприятие "Расходы на оплату услуг по тех-
ническому обследованию объектов систем централизо-
ванного водоснабжения и водоотведения"

23 0 01 05 02 +497,286

Расходы на оплату услуг по техническому обследованию 
объектов систем централизованного водоснабжения и во-
доотведения (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

23 0 0120230 200 05 02 +497,286

Муниципальная программа "Программа модернизации 
уличного освещения в г.Карабаново"

07 05 03 -600,0

Основное мероприятие "Расходы на оснащение и модерни-
зацию уличного освещения"

07 0 01 05 03 -600,0

 Расходы на оснащение и модернизацию уличного освеще-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

07 0 0120070 200 05 03 -600,0

Муниципальная программа «Формирование современ-
ной городской среды»

20 05 03 +100,0

Основное мероприятие "Расходы на выполнение проект-
ной документации по благоустройству территории муни-
ципального образования"

20 0 01 05 03 +100,0

Расходы на выполнение проектной документации по 
благоустройству территории парка культуры и отдыха му-
ниципального образования (Закупка товаров, работ и услуг
для обеспечения государственных (муниципальных) нужд)

20 0 0120200 200 05 03 +100,0

Муниципальная программа «Муниципальная программа 
в области энергосбережения и повышения энергетиче-
ской эффективности муниципального образования го-
род Карабаново на 2021-2025 гг.»

21 05 03 +4617,8

Основное мероприятие «Обеспечение уличного освещения» 21 0 02 05 03 +4017,8

Расходы на материальное обеспечение уличного освеще-
ния(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

21 0 0220210 200 05 03 +4017,8

Основное мероприятие "Расходы на оснащение и модерни-
зацию уличного освещения"

21 0 03 05 03 +600,0

 Расходы на оснащение и модернизацию уличного освеще-
ния (Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения госу-
дарственных (муниципальных) нужд)

21 0 0320210 200 05 03 +600,0

Муниципальная программа "Развитие физической 
культуры и спорта города Карабаново"

16 11 02 +837,5

Основное мероприятие"Субсидии  на финансовое обеспе-
чение муниципального задания на оказание муниципальных

16 0 01 11 02 +117,5



услуг (выполнение работ) МБУ Центр физической культу-
ры и спорта детей и юношества "Карабановец"" (го-
родские мероприятия)
Расходы на материальное обеспечение городских меро-
приятий города Карабаново (Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммер-
ческим организациям)

16 0 0120160 600 11 02 +117,5

Основное мероприятие «Создание и модернизация объек-
тов спортивной направленности»

16 0 02 11 02 +720,0

Расходы на материальное обеспечение изготовления 
проектно- сметной документации для строительства 
объекта спортивной направленности (капитальные вложе-
ния в объекты государственной (муниципальной) соб-
ственности)

16 0 0220160 400 11 02 +720,0

  Непрограммные расходы органов исполнительной 
власти

99 0 00 00000   -5649,78

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 03 -65,0

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Закупка товаров, работ и услуг для обеспече-
ния государственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 00190 200 01 04 +95,473

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления  (Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 00190 800 01 04 +29,527

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления на управление муниципальным имуществом 
(Закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государ-
ственных (муниципальных) нужд)

99 9 00 2Ц050 200 01 13 +17,93

Расходы на обеспечение функций органов местного само-
управления на управление муниципальным имуществом 
(Иные бюджетные ассигнования)

99 9 00 2Ц050 800 01 13 +0,07

Расходы на изготовление проектно-сметной документации
и экспертизу сметной документации (Закупка товаров, ра-
бот и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 20040 200 05 01 -200,0

Расходы на капитальный ремонт жилого фонда, находяще-
гося в муниципальной собственности поселения  (Закупка 
товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд)

99 9 00 20050 200 05 01 -1433,7

Расходы на реализацию мероприятий для обеспечения 
инженерной и транспортной инфраструктуры земельных 
участков, передаваемых многодетным семьям (капиталь-
ные вложения в объекты государственной (муниципаль-
ной) собственности)

99 9 00 10050 400 05 02 -100,0

Расходы по оплате уличного освещения (Закупка товаров, 
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 20060 200 05 03 -4017,8

Расходы на изготовление проектно- сметной документа-
ции и экспертизу сметной документации (Закупка товаров,
работ и услуг для обеспечения государственных (муници-
пальных) нужд)

99 9 00 20040 200 05 03 +23,72

Всего +287,386



Приложение №5
к решению Совета народных депутатов

города Карабаново
от 07.06.2021г.  №29

Изменение в приложение №11 "Распределение бюджетных ассигнований на бюд-
жетные инвестиции  на осуществление капитальных вложений в объекты капи-

тального       строительства муниципальной собственности на 2021 год"

К
од

 г
ла

вн
ог

о 
ра

сп
ор

яд
ит

ел
я

бю
дж

ет
ны

х 
ср

ед
ст

в

Наименование 
Код

раздела
Код

подраздела
Код целевой

статьи

Код
вида
расхо
дов

План на
2021 год 

703 Администрация города Карабаново
Александровского района Влади-
мирской области

+2766,0

Расходы на разработку документа-
ции на газовую котельную по ул. 
Штыкова г.Карабаново, предназна-
ченную для отопления жилого ми-
крорайона

05 02 1801200180 400 -1800,0

Расходы на разработку документа-
ции на газовую котельную по ул. 
Штыкова г.Карабаново, предназна-
ченную для отопления жилого ми-
крорайона

05 02 2100120210 400 +1346,0

Расходы на изготовление проектно-
сметной документации по ремонту 
городских канализационных очист-
ных сооружений 

05 02 2300120230 400 +500,0

Расходы на ремонт  городских ка-
нализационных очистных сооруже-
ний и коллектора 

05 02 2300220230 400 +2100,0

Расходы на реализацию мероприя-
тий для обеспечения инженерной и 
транспортной инфраструктуры зе-
мельных участков, передаваемых 
многодетным семьям 

05 02 9990010050 400 -100,0

Расходы на материальное обеспече-
ние изготовления проектно- смет-
ной документации для строитель-
ства объекта спортивной направ-
ленности 

11 02 1600220160 400 +720,0

ВСЕГО РАСХОДОВ: +2766,0



Приложение №6                               
                                                                                           к решению Совета

                                                                                           народных депутатов
                                                                                           города Карабаново 

от 07.06.2021г.   № 29

Приложение №13 «Источники внутреннего финансирования дефицита
бюджета муниципального образования город Карабаново на 2021 год»

         Показатели Сумма
Изменение остатков  средств на сче-
тах по учету средств бюджета

12146,508

 


